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۱۱  خرداد  ۱۴۰۱
سال نوزدهم      شماره ۴۲۹۳

اخـبـار  بـرگـزیـده

بررسی پیراهن جنجالی در  شب قهرمانی
آیا  تعداد قهرمانی های استقلال 

در لیگ دو رقمی شد؟

بازیکنان استقلال در جشــن قهرمانی، پیراهنی به تن داشتند 
که نشــان دهنده دهمین قهرمانی اســتقلال در لیگ اســت. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، اســتقلال پس از آخریــن بازی خود در لیگ 
بیست ویکم، جشن قهرمانی گرفت. در شادی استقلالی ها، پیراهن 
مخصوص جشن این تیم جلب توجه می کرد. استقلالی ها با درج 
عدد ۱۰ روی پیراهن خود، دهمین قهرمانی خود را در لیگ اعلام 
کردند. این آمار، تا حدی باعث غافلگیری اهالی فوتبال شد؛ چون 
پیش تر در منابع مختلف از  جمله سایت رسمی باشگاه استقلال، 

تعداد قهرمانی این تیم در لیگ ۸ درج شده بود.
 قهرمانی گمشده استقلال در چه سالی است؟  .

سال های قهرمانی استقلال در لیگ در پیراهن آبی ها به تصویر 
کشیده شد و قهرمانی ای که قبلا برای استقلال در نظر گرفته نشده 
بود، در ســال ۱۹۵۷ میلادی معادل ســال ۱۳۳۶ شمسی اتفاق 
افتاد. با بررســی تاریخ مشخص می شــود در سال های دهه های 
۳۰ و ۴۰ معتبرترین رقابت در سطح ایران، مسابقاتی تحت عنوان 
مســابقات قهرمانی کشــور بود. این بازی ها هر ســال به صورت 
متمرکز در یک شــهر برگزار می شد و اصفهان در سال ۳۶ میزبان 
اولین دوره این بازی ها بود و تاج (اســتقلال) در این مسابقات که 
در ۱۲ روز به انجام رسید، با شش پیروزی و یک تساوی فاتح جام 
شــد. در این دیدارها بعضا به جای باشــگاه ها، منتخب استان ها 

شرکت می کردند.
 آیا قهرمانی ســال ۳۶ باید به قهرمانی های اســتقلال اضافه   .

شود؟
مرور تاریخ فوتبال نشان می دهد که لیگ در ایران از سال ۱۳۴۹ 
با برگزاری جام منطقه ای آغاز شد. پس از آن، نسخه های متفاوتی 
از این مســابقات با نام های جام تخت  جمشــید، جام قدس، جام 
آزادگان و لیگ برتر برگزار شــد. تمام این مسابقات یک وجه تقریبا 
مشترک داشتند؛ اینکه دیدارها به صورت رفت وبرگشت برگزار شد 
و تنها تفاوت آنها با هم در این بود که رقابت ها در یک یا دو گروه 
به انجام رسید؛ ساختاری که در تمام لیگ های دنیا متداول است.

بررســی مســابقات قهرمانی کشــور مؤید آن اســت که این 
مسابقات به  هیچ وجه با ساختار مذکور نبوده است و نمی توان به 
آن عنوان لیگ را اطلاق کرد. البته در اینکه تیمی که فاتح این جام 
شده قهرمان ایران است، تردیدی وجود ندارد و این قهرمانی جزء 

افتخارات آن باشگاه باید لحاظ شود.
 ادعایی که پذیرش آن، آمار تاریخ لیگ ایران را متحول می  کند  .

ســال ۳۶ تنها دوره ای نیســت که مســابقات قهرمانی کشور 
برگزار شــده و چندین تیم در آن قهرمان شدند. پاس تهران با سه 
قهرمانی، پرافتخارترین تیم این مسابقات بود و در زمان حیات، این 
باشــگاه هیچ وقت ادعایی در خصوص اینکه این قهرمانی ها باید 
در قهرمانی های این تیم در لیگ لحاظ شــود، نداشــت. یا پیکان 
که فاتح آخرین دوره این مسابقات بوده، تاکنون صحبتی مبنی بر 
قهرمانی در لیگ ایران نداشته است. در سال های میانی دهه ۶۰، 
چهار دوره رقابت های لیگ قدس به صورت استانی برگزار شد که 
آمار این مسابقات در ادوار لیگ لحاظ نشده است. به نظر می رسد 
گنجاندن قهرمانی سال ۳۶ اســتقلال در فهرست قهرمانی های 
ایــن تیم در لیگ، غیرمنطقی می رســد؛ اما این قهرمانی قطعا در 
قهرمانی هــای این تیم در ســطح ایران باید در نظر گرفته شــود. 
اســتقلال با ۹ قهرمانی در لیگ، هفت قهرمانی در جام حذفی و 
یک قهرمانی در مسابقات قهرمانی کشور، ۱۷ عنوان قهرمانی در 
ســطح ایران دارد. این تیم دو قهرمانی آســیا را در تالار افتخارات 
خود می بینــد و با ۳۷ جام قهرمانی شــامل رقابت های قاره ای، 
کشوری و استانی، بیشترین جام را بین باشگاه های ایرانی دارد. به 
نظر می رسد افزایش تعداد قهرمانی لیگ از ۹ به ۱۰ تنها یک اقدام 

در چارچوب فضای هواداری بوده است.

  PARsXU7

 NAAN01CE7LH346337

برگ سبز خودرو پژو پارس XU7 رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۳۵ - ۶۱۶ س ۴۲ 
و شماره موتور 124K1598624 و شماره شاسی 

NAAN01CE7MH623649 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو پژو  پارس  XU7  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۳ شماره موتور 124K0570058 و شماره 

شاسی NAAN01CA3EH197964  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو سمند ال ایکس رنگ سفید روغنی 
 124K1441956 مدل ۱۳۹۹ به شماره موتور 

 NAAC91CE0LF684056 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

                  

گواهی می شود فاکتور بلوک سیلندر به شماره 
 ۹۸۰۶۷۲۴۰۲ و به شماره موتور ۱۴۱۸۹۰۴۰۱۸۲ 

 NAAP03ED6AJ144329 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی خودرو  رانا رنگ سفید روغنی 
 172B0063538 مدل ۱۴۰۰ به شماره موتور 

 NAAU01FE9MT282341 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی  موتور  سیکلت  بوکسر  رنگ مشکی مدل ۱۳۹۷ 
 به شماره پلاک ایران ۱۳۶ - ۱۹۷۵۹ و شماره موتور

  PFZWHB21793 و شماره شاسی
  N5PCBEKLAJAA02651 مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  تیبا  ۲  رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 ۵۴ _ ۳۵۳ م ۲۱ و شماره موتور M158612981 و شماره 
شاسی NAS821100J1167251 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  «احتمالا بــه قطر برویم. هیچ تیمی نیســت که با آن بازی 
کنیم. الان فیفادی شروع شده و ۱۴ روز دیگر به باشگاه های مان 
برمی گردیم. اگر قرار اســت بازی دوستانه انجام ندهیم، همین 
تهران تمرین کنیم و بازی درون تیمی انجام دهیم. شــخصیت 
تیــم  ملی هیچ وقت به این شــکل نبوده اســت». این جملات 
بخشــی از صحبت های روز گذشته علیرضا بیرانوند، دروازه بان 
تیــم ملی ایران اســت. او از بی برنامگــی رخ داده در تیم ملی 
شــاکی اســت و می گوید همه به فکر مجمع هســتند و کسی 
وقت رســیدگی به تیــم ملی را ندارد. با این حــال، آن بخش از 
حرف های بیرانوند که می گوید اگر قرار است بازی دوستانه ای 
در کار نباشــد، تیم ملی به جای رفتن بــه قطر در همین تهران 
تمرین کند، قابل تأمل اســت. به راســتی، در چنین شرایطی که 
قرار نیست هیچ بازی دوستانه ای برگزار شود، چرا تیم ملی باید 
عازم اردوی قطر شود؟ دلیل این مورد می تواند برای مسئولان 
فدراســیون فوتبال و البته همراهانی که قرار اســت به همراه 
این تیم عازم قطر شــوند، متنوع و متفاوت باشد ولی نمی شود 

به سادگی از کنار چنین ابهاماتی عبور کرد.
 در ایران مدت هاســت که مسئولان دولتی و ورزشی، ادعای 
میزبانــی از جام جهانی در کیش را دارند. بارها شــنیده شــده 
که کیش قرار اســت میزبان تمرینات آماده سازی یکی، دو تیم 
حاضر در جام جهانی باشد. آنها می گویند زیرساخت به قدری 
در این شهر مهیاست که همه چیز برای داشتن یک تمرین خوب 
و ایدئال فراهم اســت. قرابت مسیر و آب وهوای کیش با قطر 
هم مزید بر علت شــده تا مســئولان ایرانی، وعده میزبانی را با 
فراغ بال بدهند. حمید سجادی، وزیر ورزش نیز پیش تر به غیر 
از کیش از امکانات شهر قشم هم حرف زده و مدعی شده بود 
که فضا برای میزبانی مهیاست. «پیشنهاد دو شهر کیش و قشم 
برای میزبانی از هواداران جام جهانی می تواند به محکم شدن 
روابط دو کشــور در تعاملات و ارتباطات ختم شود. شهرهای 
جنوبی کشــور به ویژه جزیره زیبای کیــش در بحث هتلینگ و 
خدماتی که به گردشگرها باید بدهیم، مجهزتر است و جلسات 

هماهنگی در قالب دیدار و گفت وگو شروع شده است».

چنین ادعایی با واقعیــت همخوانی ندارد یا اینکه حداقل، 
حضور در کیش برای مســئولان فدراســیون فوتبــال و وزارت 
ورزش به اندازه حضور در قطر جذاب نیســت. اگر مســئولان 
ایرانی این قدر مدعی هســتند که کیش تمامی امکانات رفاهی 
و ورزشی در سطح بین المللی را دارد، پس یکی این وسط باید 
پاســخ این پرســش را بدهد که چطور با چنین امکاناتی، حتی 
تیم ملی ایــران هم حاضر نمی شــود اردوی خود را در کیش 
برگزار کند و تصمیم می گیرد به قطر سفر کند؟ آن طورکه وزیر 
ورزش و مســئولان شهر کیش خبر داده اند، از لحاظ هتلینگ و 
خدماتی، کیش مجهز است. پس آیا بحث درباره کیفیت کمپ 
تمرینی اســت؟ درباره این یکی هم سعید محمد، دبیر شورای 
عالــی مناطــق آزاد، صحبت کرده و گفته اســت جزیره کیش 
زیرســاخت خوبی دارد و پنج زمین فوتبال در دســترس است. 
«طبق برنامه ریزی های صورت گرفته زیرســاخت های خوبی در 
جزیره کیش ایجاد شــده که شامل پنج زمین فوتبال و دو سالن 

بدن سازی است».

اینجاست که دیگر واقعا باید به سفر تیم ملی به قطر شک 
کــرد. وقتی از لحاظ هتلینگ، خدمات و کمپ ورزشــی، کیش 
تمامــی امکانات موجود را دارد، به حدی که مســئولان ایرانی 
می گوینــد آمادگی پذیرایی از تیم های حاضــر در جام جهانی 
قطر را هم دارند، پس چه دلیلی پشــت سفر تیم ملی به قطر 

برای برگزاری اردو خواهد بود؟
برای بیشــتر روشن شــدن بحث می شــود به آمار رو آورد و 
مقایســه ای جزئی داشــت که از لحاظ مالی، آیا ســفر به قطر 
به صرفه تر است یا کیش. این آمار مربوط به سال گذشته است 
و طبیعتــا می تواند تا چندمیلیون تومــان، این طرف و آن طرف 
شــود ولی مرورش خالی از لطف نیست؛ بر اساس آمار، هزینه 
اقامت یک شــب در بهترین هتل ها در جزیره کیش یک تا ســه 
میلیون تومان برای هر شــخص اســت درحالی که این قیمت 
برای قطر بین ۵ تا ۵۳ میلیون تومان برای هر شــخص برآورد 
می شــود. هزینه یک غــذای باکیفیت در جزیــره کیش چیزی 
حدود ۱۰ دلار است اما این رقم در قطر و امارات به ۷۸ تا ۵۰۰ 
دلار می رســد. هزینه خدمات بهداشتی و درمانی مانند ویزیت 
پزشــک متخصص در کیش پنج تا شش دلار است، درحالی که 

در قطر این رقم ۸۲ تا ۱۰۰ دلار می شود.
بــا نگاهی اجمالــی به همین آمار واضح اســت که برپایی 
اردوی تیم ملــی در کیش به مراتب به صرفه تــر از برپایی این 
اردو در قطر اســت؛ اول اینکه آب وهوا مشابه است، دوم اینکه 
امکانــات رفاهی و ورزشــی، بنابر ادعای مســئولان دولتی، در 
سطح بین المللی اســت و از همه مهم تر اینکه از لحاظ مالی 
بســیار مقرون به صرفه تر از حضور چندروزه در قطر اســت. با 
کنارهم گذاشــتن این موارد و البته وضعیت آشــفته و بد مالی 
در فدراســیون فوتبال ایران، به نظر می رســد اصرار برای سفر 
به قطــر و عبور از کیش، به غیر از خوش گذرانی بیشــتر، دلیل 
منطقی تری نخواهد داشت. البته می شود حدس زد که واکنش 
مســئولان به چنین انتقاداتی چیست؛ آنها از همکاری با کمپ 
اسپایر در قطر حرف خواهند زد و از این خواهند گفت که طبق 
قراردادهای قبلی که با قطر بســته شــده، حضور در این کمپ 
هزینــه ای برای تیم ملی نخواهد داشــت. این موضوع شــاید 
درســت باشد ولی مباحثی مانند غذا و هزینه های رفت وآمد را 
هم باید در نظر گرفت تا مشــخص شود که دوباره این سفر به 
غیر از هزینه تراشــی چیز دیگری در پی نخواهد داشــت. مورد 
مهم تر اینکه وقتی تیم ملی ایران حاضر نمی شود اردوی کیش 
را بپذیــرد، چه توقعی از تیم هــای صعودکرده به جام جهانی 
است که یکی از آنها حاضر شود کمپ تمرینی اش را به کیش 
بیاورد و تیمش را در این منطقه مهیای حضور در جام جهانی 
کند؟ آیا آنها از خودشان نمی پرسند وقتی مسئولان ایرانی قطر 
را بــه کیش ترجیح می دهند، چرا ما باید کیش را به حضور در 

قطر ترجیح بدهیم؟

کیش نه، قطر  بیشتر  خوش می گذرد!

فدراســیون والیبال ایران روز گذشــته خبر داد که پیشــنهاد 
کانادایی ها برای انجام بازی دوســتانه با تیم ملی زنان ایران را 
رد کرده اســت. در بخشــی از خبر منتشرشده این طور آمده بود 
که بر اساس مذاکرات انجام شده با دفتر حافظ منافع جمهوری 
اســلامی ایران در واشــنگتن، قرار بود به درخواست فدراسیون 
والیبــال کانادا تیم ملی والیبال زنان ایران اواخر خرداد یا تیرماه 
ســال جاری برای برگزاری دو دیدار دوستانه و تدارکاتی مقابل 
مکزیک و کانادا به ونکور کانادا ســفر کند. رد دعوت کانادایی ها 
از سوی فدراســیون والیبال ایران ارتباط مستقیمی با لغو بازی 
تیم های ملــی فوتبال ایران و کانــادا دارد. دیداری که قرار بود 
بامداد ۱۶ خرداد در ونکوور برگزار شــود؛ ولــی کانادا به دلیل 
اعتراض گســترده مبنی بر حضور تیم ملی ایران در آن کشــور، 
مجبور شــد بازی با ایران را لغو کند. تصمیم فدراسیون والیبال 
دقیقا به دلیل پیشــگیری از اتفاقات مشــابهی اســت که برای 
فوتبــال رخ داد. این موضوعی بود که روز گذشــته، محمدرضا 
داورزنی، رئیس فدراســیون والیبال ایران هم به آن اشــاره کرد 
و گفت: «فدراســیون های مختلف ملی با هم کار می کنند. ما با 
والیبال کشــورهای مختلف تفاهم نامــه داریم و بازی تدارکاتی 
می کنیــم. با آمریکایی هــا به دفعات بازی تدارکاتی و رســمی 

داشــته ایم، بدون هیچ مشــکلی و بدون اینکــه وارد منازعات 
سیاســی شــویم. اتفاقی که افتاد اصلا مجــزا از بحث فوتبال 
برنامه ای تدارک دیده بودیم که چند بازی تدارکاتی را با دعوت 
فدراســیون والیبال کانادا داشــته باشــیم و چند تیم دیگر هم 
دعوت بودند. ما توســط فدراســیون کانادا دعوت شــده بودیم 
که جوســازی ها و موضع گیری بد نخســت وزیر کانادا نسبت به 
تیم ملــی فوتبال شــرایطی را به وجود آورد کــه محترمانه از 
فدراســیون والیبال کانادا عذرخواهی و دعوتشــان را به وقت 
دیگــری موکول کنیم؛ چون حضور عزتمندانه ما در عرصه های 
مختلف مهم است. دوست داریم تیم ما چه در میدان رسمی و 
چه تدارکاتی با احترام کامل شرکت کند. اگر حس کنیم این تیم 
در میدانی شرکت می کند که آن کشور موضع گیری بدی نسبت 
به مردم و دولت مــا دارد، به همه ما برمی خورد. موضع گیری 
نخست وزیر کانادا را از فدراســیون والیبال کانادا جدا می کنیم؛ 
بنابراین از آنها تشکر کردیم و گفتیم در شرایط مناسب تری قبول 
می کنیم. متأســفانه موضع گیری دولت کانادا در یکی، دو سال 
گذشته بی تدبیری است و ایران را وارد بحث های سیاسی کرده 
اســت. این نوع رفتار برای هیچ کدام ما قابل قبول نیست؛ چون 

واقعیت کشور و ملت ما چیزی نیست که برخی ها می گویند».

 مجمع عمومــی فدراســیون فوتبال ایران روز گذشــته 
برگزار شــد که اتفاقــات جالب و درخــوری در این مجمع 
رخ داد. مهم تریــن موضــوع که مربوط به یــک معما بود، 
غیبت شــهاب عزیزی خــادم، رئیــس معزول فدراســیون 
فوتبــال ایــران، در این مجمع بــود. او که بــا حکم کمیته 
اســتیناف به دو ســال محرومیــت قطعی محکوم شــده، 
فرصــت دفاع کــردن از خــودش را از دســت داد تا به طور 
رســمی، حضــورش در فدراســیون فوتبال ایران بــه پایان 
برســد. اعضــای مجمع هم نهایتــا به این نتیجه رســیدند 
که مجمع انتخاباتی را روز هشــتم شــهریور برگزار کنند به 
ایــن امید که ابهامــات باقی مانده از بین بــرود. دیگر اتفاق 
مهم که موج بی اعتمادی در فدراســیون را نشان می دهد، 
مربوط به بررســی عزل چهار عضو هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال بود. طهمورث حیدری، احســان اصولی، حمیدرضا 
براتی و مهرداد ســراجی، نفراتــی بودند که اعضای مجمع 
عــزل آنها را مورد رأی گیری قرار دادنــد. دراین بین، مهرداد 
ســراجی، با رأی مجمع از هیئت رئیسه برکنار شد و سه نفر 
دیگر ابقا شــدند. این ابقاشدن اما بدون حرف وحدیث نبود؛ 
چون سر نخواستن احســان اصولی و حمیدرضا براتی هم 

دعــوا بود ولی چون کمتر از دوســوم آرا بــه عزل آنها رأی 
دادنــد، در نتیجه باقی ماندند. اتفاق بد برای هر دو این بود 
که نیمی از اعضای مجمع آنها را نخواســتند و فقط شانس 
آورده اند که در هیئت رئیســه باقی مانده اند. احسان اصولی 
بــا ۴۸ رأی موافق، ۳۱ رأی مخالف و ســه رأی مخدوش یا 
باطله ماندگار شــد. او به اندازه چند رأی خوش شانس بود. 
مهرداد ســراجی با ۵۴ رأی موافــق، ۲۶ رأی مخالف و یک 
رأی مخدوش یا باطله، از هیئت رئیســه برکنار شد. با توجه 
بــه یک رأی مخدوش یا باطه، آرای مهرداد ســراجی از ۸۰ 
رأی محاســبه شد که دوســوم ۸۰ رأی، ۵۴ رأیی بود که به 
عزل او رأی موافق دادند. درباره عزل مهرداد ســراجی پس 
از اینکه ۵۴ رأی موافق عزل و دوســوم آرای معتبر مأخوذه 
را داشــت، تردید به وجود آمد کــه آیا ۵۴ رأی مأخوذه عزل 
او را قطعی خواهد کرد یا نه که پس از مشــورت با نماینده 
فیفا، عزل سراجی قطعی شد. طهمورث حیدری با ۳۸ رأی 
موافــق، ۴۳ رأی مخالف و یــک رأی باطله یا مخدوش، در 
سمت خود ابقا شــد. نهایتا برکناری احمدرضا براتی با ۴۷ 
رأی موافق، ۳۳ رأی مخالف و دو رأی باطله یا مخدوش به 

نتیجه نرسید و این عضو هیئت رئیسه نیز ماندنی شد.

پیشگیری سیاسی به سبک فدراسیون والیبال موج بی اعتمادی در فدراسیون فوتبال
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